

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 019/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 071/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona



Final da Proposta/Início da Sessão: 24/01/2024 às 09:00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA		CPF/CNPJ: 48.928.617/0001-06		
E-mail:		Telefone:		
Lote 1 Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - Água sanitária cx c/ 12 unid de 1 litro solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Água sanitária cx c/ 12 unid de 1 litro solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo	520,00	Caixa	32,90	17.108,00
Marca: YPE		Fabricante: YPE		Modelo:
Lote 2 Lote 2				
Descrição Comprador				
1 - Álcool em gel etílico hidratado 70 inpm caixa com 12 unidades de 500 gramas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool em gel etílico hidratado 70 inpm caixa com 12 unidades de 500 gramas	390,00	Caixa	65,62	25.591,80
Marca: TUPI		Fabricante: TUPI		Modelo:
Lote 3 Lote 3				
Descrição Comprador				
1 - Álcool etílico hidratado 70% caixa com 12 unidades de 1 litro				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool etílico hidratado 70% caixa com 12 unidades de 1 litro	260,00	Caixa	79,53	20.677,80
Marca: TUPI		Fabricante: TUPI		Modelo:
Lote 4 Lote 4				
Descrição Comprador				
1 - Avental reforçado e impermeável em napa 48x72 com frente única e laços para amarrar atrás				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Avental reforçado e impermeável em napa 48x72 com frente única e laços para amarrar atrás	195,00	Unidade	13,50	2.632,50
Marca: BOMPACK		Fabricante: BOMPACK		Modelo:
Lote 5 Lote 5				



Descrição Comprador				
1 - Balde de plástico resistente com alça em arame galvanizado capacidade 08 litros na cor preta.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico resistente com alça em arame galvanizado capacidade 08 litros na cor preta.	156,00	Unidade	6,10	951,60
Marca: ARQPLAST		Fabricante: ARQPLAST		Modelo:
Lote 6 Lote 6				
Descrição Comprador				
1 - Balde plástico frizado 21 lts com tampa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balde plástico frizado 21 lts com tampa	78,00	Unidade	29,70	2.316,60
Marca: ARQPLAST		Fabricante: ARQPLAST		Modelo:
Lote 7 Lote 7				
Descrição Comprador				
1 - Balde de plástico resistente com tampa capacidade 60 lts				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico resistente com tampa capacidade 60 lts	78,00	Unidade	49,80	3.884,40
Marca: ARQPLAST		Fabricante: ARQPLAST		Modelo:
Lote 8 Lote 8				
Descrição Comprador				
1 - Balde de plástico resistente com tampa capacidade 100 lts				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico resistente com tampa capacidade 100 lts	65,00	Unidade	73,20	4.758,00
Marca: ARQPLAST		Fabricante: ARQPLAST		Modelo:
Lote 9 Lote 9				
Descrição Comprador				
1 - Bota de borracha cano longo cor branca nº 32 a 42				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bota de borracha cano longo cor branca nº 32 a 42	286,00	Par	53,65	15.343,90
Marca: VULCABRAS		Fabricante: VULCABRAS		Modelo:
Lote 10 Lote 10				
Descrição Comprador				
1 - Copo descartável em polipropileno branco p/ água 180 ml caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável em polipropileno branco p/ água 180 ml caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades	390,00	Caixa	128,40	50.076,00
Marca: CRISTALCOPO		Fabricante: CRISTALCOPO		Modelo:
Lote 12 Lote 12				
Descrição Comprador				
1 - Copo descartável em polipropileno branco p/ café 50 ml caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável em polipropileno branco p/ café 50 ml caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades	97,00	Caixa	257,00	24.929,00
Comissão Permanente de Licitação Fls.: 647				
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo:				
Lote 13 Lote 13				
Descrição Comprador				
1 - Desinfetante liquido com ação bactericida, desinfeta, limpa e perfuma fragrância a ser definida caixa com 12 unidades de 1 litro				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Desinfetante liquido com ação bactericida, desinfeta, limpa e perfuma fragrância a ser definida caixa com 12 unidades de 1 litro	1.040,00	Caixa	49,40	51.376,00
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo:				
Lote 14 Lote 14				
Descrição Comprador				
1 - Desodorizador de ambientes spray 360ml/227g, fragrância a ser definido posteriormente, caixa com 12 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Desodorizador de ambientes spray 360ml/227g, fragrância a ser definido posteriormente, caixa com 12 unidades	195,00	Caixa	190,40	37.128,00
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo:				
Lote 15 Lote 15				
Descrição Comprador				
1 - Detergente líquido lava-louça com ph neutro caixa com 24 unidades de 500ml				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente líquido lava-louça com ph neutro caixa com 24 unidades de 500ml	390,00	Caixa	61,40	23.946,00
Marca: ECONOMICO Fabricante: ECONOMICO Modelo:				
Lote 16 Lote 16				
Descrição Comprador				
1 - Dispenser de plástico para copo descartável de agua 150/200ml				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Dispenser de plástico para copo descartável de agua 150/200ml	104,00	Unidade	66,50	6.916,00
Marca: MULTICOPO Fabricante: MULTICOPO Modelo:				
Lote 17 Lote 17				
Descrição Comprador				
1 - Escova oval multiuso madeira, anatômica, com cerdas onduladas de 25mm caixa com 12 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Escova oval multiuso madeira, anatômica, com cerdas onduladas de 25mm caixa com 12 unidades	390,00	Unidade	5,70	2.223,00
Marca: MULTIBOM Fabricante: MULTIBOM Modelo:				
Lote 18 Lote 18				
Descrição Comprador				
1 - Escova para vaso sanitário com suporte, cor branca cerdas e cabo em material plástico caixa com 12 unidades.				



[Handwritten signature]

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Escova para vaso sanitário com suporte, cor branca cerdas e cabo em material plástico caixa com 12 unidades.	546,00	Unidade	9,50	5.187,00
Marca: SANIBRISA Fabricante: SANIBRISA Modelo:				
Lote 19 Lote 19				
Descrição Comprador				
1 - Esponja de aço fardo com 14 pacote contendo 8 unidade em cada.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Esponja de aço fardo com 14 pacote contendo 8 unidade em cada.	416,00	Fardo	27,00	11.232,00
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo:				
Lote 26 Lote 26				
Descrição Comprador				
1 - Limpa vidros composto de recipiente plástico, borrifador com gatilho e extensor de 25 cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Limpa vidros composto de recipiente plástico, borrifador com gatilho e extensor de 25 cm	780,00	Unidade	9,90	7.722,00
Marca: VEJA Fabricante: VEJA Modelo:				
Lote 27 Lote 27				
Descrição Comprador				
1 - Luvas amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luvas amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho g	1.040,00	Par	6,30	6.552,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo:				
Lote 28 Lote 28				
Descrição Comprador				
1 - Luvas amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luvas amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho m	1.040,00	Par	6,30	6.552,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo:				
Lote 29 Lote 29				
Descrição Comprador				
1 - Luvas amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho p				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luvas amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho p	1.040,00	Par	5,00	5.200,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo:				
Lote 30 Lote 30				
Descrição Comprador				
1 - Pá p/ lixo de plástico com cabo de madeira medindo 60 cm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pá p/ lixo de plástico com cabo de madeira medindo 60 cm.	78,00	Unidade	14,70	1.146,60





Marca: SANTA MARIA

Fabricante: SANTA MARIA

Modelo:

Lote 31

Lote 31

Descrição Comprador

1 - Pano de chão saco alvejado 40x65

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pano de chão saco alvejado 40x65	1.560,00	Unidade	12,10	18.876,00

Marca: JANETEX

Fabricante: JANETEX

Modelo:

Lote 32

Lote 32

Descrição Comprador

1 - Pano de prato branco sem estampa 100% algodão medindo 65x38cm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pano de prato branco sem estampa 100% algodão medindo 65x38cm	520,00	Unidade	7,65	3.978,00

Marca: JANETEX

Fabricante: JANETEX

Modelo:

Lote 33

Lote 33

Descrição Comprador

1 - Papel higiênico branco, macio, neutro, picotado 30mx10cm pacote com 4 rolos fardo com 16 pacote. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel higiênico branco, macio, neutro, picotado 30mx10cm pacote com 4 rolos fardo com 16 pacote. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	488,00	Fardo	122,30	59.682,40

Marca: FLORAL

Fabricante: FLORAL

Modelo:

Lote 34

Lote 34

Descrição Comprador

1 - Papel higiênico branco, macio, neutro, picotado 30mx10cm pacote com 4 rolos fardo com 16 pacote.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel higiênico branco, macio, neutro, picotado 30mx10cm pacote com 4 rolos fardo com 16 pacote.	162,00	Fardo	122,30	19.812,60

Marca: FLORAL

Fabricante: FLORAL

Modelo:

Lote 35

Lote 35

Descrição Comprador

1 - Papel toalha branco fd c/ 12 pacote com 2 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel toalha branco fd c/ 12 pacote com 2 unidades	780,00	Fardo	71,05	55.419,00

Marca: SCALA

Fabricante: SCALA

Modelo:

Lote 36

Lote 36

Descrição Comprador

1 - Pedra sanitária caixa com 12 unidade de 25 gramas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra sanitária caixa com 12 unidade de 25 gramas	390,00	Caixa	29,25	11.407,50

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Modelo:

Lote 37
Lote 37**Descrição Comprador**

1 - Rodo de madeira (grande) 60 cm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Rodo de madeira (grande) 60 cm	650,00	Unidade	63,70	41.405,00

Marca: SANTA MARIA

Fabricante: SANTA MARIA

Modelo:

Lote 38

Lote 38

Descrição Comprador

1 - Rodo de madeira (médio) 40 cm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Rodo de madeira (médio) 40 cm	650,00	Unidade	56,70	36.855,00

Marca: SANTA MARIA

Fabricante: SANTA MARIA

Modelo:

Lote 39

Lote 39

Descrição Comprador

1 - Sabão em barra cx com 50 unidades de 200 gramas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em barra cx com 50 unidades de 200 gramas	455,00	Caixa	144,25	65.633,75

Marca: YPE

Fabricante: YPE

Modelo:

Lote 40

Lote 40

Descrição Comprador

1 - Sabão em pó sachê 500 gramas caixa com 24 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em pó sachê 500 gramas caixa com 24 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	585,00	Caixa	244,60	143.091,00

Marca: ALA

Fabricante: ALA

Modelo:

Lote 42

Lote 42

Descrição Comprador

1 - Sabonete em barra, embalagem de 90 gramas pacote com 12 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete em barra, embalagem de 90 gramas pacote com 12 unidades	390,00	Dezena	24,15	9.418,50

Marca: FRANCIS

Fabricante: FRANCIS

Modelo:

Lote 43

Lote 43

Descrição Comprador

1 - Sabonete líquido cremoso ph neutro contendo 5lt

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete líquido cremoso ph neutro contendo 5lt	260,00	Galão	28,16	7.321,60

Marca: DOVE

Fabricante: DOVE

Modelo:

Lote 45

Lote 45

Descrição Comprador



1 - Saco p/ lixo 100l resistente fardo 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco p/ lixo 100l resistente fardo 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	1.170,00	Fardo	63,05	73.768,50

Marca: EMBALIXO

Fabricante: EMBALIXO

Modelo:

Lote 46

Lote 46

Descrição Comprador

1 - Saco p/ lixo 100l resistente fardo 100 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco p/ lixo 100l resistente fardo 100 unidades	390,00	Fardo	63,05	24.589,50

Marca: EMBALIXO

Fabricante: EMBALIXO

Modelo:

Lote 47

Lote 47

Descrição Comprador

1 - Saco p/ lixo 20l resistente fardo com 100und

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco p/ lixo 20l resistente fardo com 100und	1.560,00	Fardo	15,40	24.024,00

Marca: EMBALIXO

Fabricante: EMBALIXO

Modelo:

Lote 49

Lote 49

Descrição Comprador

1 - Saco p/ lixo 60l resistente fardo com 100 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco p/ lixo 60l resistente fardo com 100 unidades	1.560,00	Fardo	18,30	28.548,00

Marca: EMBALIXO

Fabricante: EMBALIXO

Modelo:

Lote 50

Lote 50

Descrição Comprador

1 - Suporte papel toalha Inter folha plástica branco

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte papel toalha Inter folha plástica branco	130,00	Unidade	47,90	6.227,00

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo:

Lote 51

Lote 51

Descrição Comprador

1 - Touca descartável 100% polipropileno atóxico e elástico caixa com 25 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Touca descartável 100% polipropileno atóxico e elástico caixa com 25 unidades	390,00	Caixa	13,20	5.148,00

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo:

Lote 52

Lote 52

Descrição Comprador

1 - Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades	1.040,00	Unidade	9,65	10.036,00
Marca: BETTANIN	Fabricante: BETTANIN	Modelo:		
Lote 53 Lote 53				
Descrição Comprador				
1 - Vassoura de palha tradicional sem cabo fardo com 50 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura de palha tradicional sem cabo fardo com 50 unidades	78,00	Fardo	160,90	12.550,20
Marca: MENDONÇA	Fabricante: MENDONÇA	Modelo:		
Total de DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA				991.241,75

Fornecedor: C S SILVA COMERCIO LTDA		CPF/CNPJ: 33.144.317/0001-50		
E-mail:		Telefone:		
Lote 11 Lote 11				
Descrição Comprador				
1 - Copo descartável em polipropileno branco p/ café 50 ml caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável em polipropileno branco p/ café 50 ml caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	293,00	Caixa	150,00	43.950,00
Marca: KEROCOPO		Fabricante: KEROCOPO		Modelo: CAIXA
Lote 20 Lote 20				
Descrição Comprador				
1 - Esponja dupla face (fibra e espuma) formato retangular caixa com 60 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Esponja dupla face (fibra e espuma) formato retangular caixa com 60 unidades	416,00	Caixa	77,40	32.198,40
Marca: ABRASIV		Fabricante: ABRASIV		Modelo: DUPLA FACE
Lote 21 Lote 21				
Descrição Comprador				
1 - Flanela 100% algodão tamanho médio 28x38cm pacote com 12 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Flanela 100% algodão tamanho médio 28x38cm pacote com 12 unidades	1.560,00	Unidade	36,25	56.550,00
Marca: JANETEX		Fabricante: JANETEX		Modelo: FLANELA
Lote 22 Lote 22				
Descrição Comprador				
1 - Guardanapo de papel 22x20 fardo com 50 pacote contendo 72 unidades em cada.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Guardanapo de papel 22x20 fardo com 50 pacote contendo 72 unidades em cada.	390,00	Fardo	19,12	7.456,80
Marca: PEROLA		Fabricante: PEROLA		Modelo: PAPEL

**Lote 23**
Lote 23**Descrição Comprador****1 - Inseticida aerossol 300ml sem cheiro caixa com 12 unidades.**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Inseticida aerossol 300ml sem cheiro caixa com 12 unidades.	650,00	Unidade	11,38	7.397,00

Marca: BAY**Fabricante:** BAY**Modelo:** AEROSSOL**Lote 24**
Lote 24**Descrição Comprador****1 - Limpa alumínio líquido desengordurante e desincrustante caixa com 24 unidades de 500 ml**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Limpa alumínio líquido desengordurante e desincrustante caixa com 24 unidades de 500 ml	416,00	Caixa	55,28	22.996,48

Marca: FC**Fabricante:** FC**Modelo:** DESENGORDURANTE**Lote 25**
Lote 25**Descrição Comprador****1 - Limpa cerâmica caixa com 12 unidades de 1 litro**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Limpa cerâmica caixa com 12 unidades de 1 litro	520,00	Caixa	122,50	63.700,00

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** LIMPA CERAMICA**Lote 41**
Lote 41**Descrição Comprador****1 - Sabão em pó sachê 500 gramas caixa com 24 unidades**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em pó sachê 500 gramas caixa com 24 unidades	195,00	Caixa	244,50	47.677,50

Marca: BRISA**Fabricante:** BRISA**Modelo:** SACHE**Lote 44**
Lote 44**Descrição Comprador****1 - Dispensador de sabonete líquido 800ml de plástico**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Dispensador de sabonete líquido 800ml de plástico	65,00	Unidade	40,70	2.645,50

Marca: PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo:** DISPENSADOR**Lote 48**
Lote 48**Descrição Comprador****1 - Saco p/ lixo 40l resistente fardo com 100 unidade**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco p/ lixo 40l resistente fardo com 100 unidade	1.560,00	Fardo	28,90	45.084,00

Marca: ESFRELUX**Fabricante:** ESFRELUX**Modelo:** SACO**Total de C S SILVA COMERCIO LTDA****329.655,68**

Homologação Completa: 06 de Fevereiro de 2024, 53 de 53 lote(s).

Montes Altos, 10 de Abril de 2024.



Raélia de Cássia Ferreira da Silva
Raélia de Cássia Ferreira da Silva - Pregoeiro(a)

Guaracy Bandeira Silva Santos
guaracy bandeira silva santos - Equipe de Apoio

Rita de Cássia Lima Sales
RITA DE CÁSSIA LIMA SALES - Equipe de Apoio